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[Henning Andersen] 

Vi Konservative er glade for det indgåede 
forlig, hvad jeg gav udtryk for ved gårsdagens 
debat. Vi mener, det er fyldt med ganske man- 
ge positive elementer, som bringer os videre 
frem mod de mål, vi har opstillet, først og 
fremmest for vækst i beskæftigelsen og en 
stærk økonomi. Det er rigtigt, at vi gerne hav- 
de set, at endnu flere mål kunne nås i samme 
omgang, men realiteterne for os alle her er, at 
vi tager ét skridt ad gangen. For Det Konserva- 
tive Folkepartis vedkommende kan jeg utvety- 
digt sige, at vi ikke har mistet vore mål af syne, 
og at midlerne, bl.a. de mange delelementer i 
finanslovforliget, også er udtryk for vores poli- 
tik og naturligvis har vores opbakning. 

For at understrege dette finder jeg, der er 
god grund til at minde om, hvad statsministe- 
ren sagde i sin åbningsredegørelse den 6. okto- 
ber i år. Statsministeren sagde udtrykkelig, at 
han i redegørelsen ville koncentrere sig om de 
store samfundsspørgsmål, som endnu ikke er 
løst, og nævnte så arbejdsløsheden. Samtidig 
med åbningsredegørelsen fremlagde regerin- 
gen forslag til, hvordan vi kan bekæmpe ar- 
bejdsløsheden, og statsministeren redegjorde 
for regeringens treleddede strategi på dette 
område. Som en slags bilag til åbningsredegø- 
relsen fremlagde regeringen skriftligt »Vejen 
til fuld beskæftigelse«. 

I den nævnte treleddede strategi fastholdes 
den økonomiske politik, som bl.a. indebærer, 
at der skal sikres en forsvarlig aftale om finans- 
loven for 1993. 

Det andet led vedrører beskæftigelsesfrem- 
mende initiativer -  jeg gentager: beskæftigel- 
sesfremmende initiativer -  og statsministeren 
nævnte som eksempel herpå fremrykning af in- 
vesteringer, og det er sket af anselig størrelse 
på en lang række områder, som det også blev 
nævnt i går. Faktisk var statsministerens gen- 
nemgang af regeringens påtænkte initiativer 
meget fyldig og målrettet. 

Da finansministeren præsenterede finans- 
lovforslaget i august, redegjorde han bl.a. for 
hovedpunkterne i udgiftspolitikken og påpe- 
gede, at forslaget, som viderefører den stram- 
me udgiftspolitik og sikrer et fortsat fald i ud- 
giftstrykket, giver dansk økonomi et godt ud- 
gangspunkt for vækst og beskæftigelse. 

Med disse udvalgte henvisninger til, hvad 
statsministeren og finansministeren bl.a. har 
sagt om målene i dansk politik, mener jeg at 

have vist, at det indgåede finanslovforlig til 
fulde kan leve op til de mål, vi har, og at det 
ikke er korrekt, når nogle uddrager af forligs- 
teksten, at nogle har fået næsten alt og andre 
meget lidt. Jeg mener, det er meget mere reelt, 
at vi kvitterer for et godt forlig ved at anerken- 
de de resultater, der er nået i samarbejde og 
med bidrag fra alle de seks partier, og hvoraf 
de bedste er valgt, og det er godt også for Dan- 
mark. 

Jeg brugte kun få bemærkninger i går på at 
se fremad. Det vil jeg gerne supplere i dag. Når 
finansloven for 1993 er vedtaget, er endnu et 
vigtigt skridt taget for Danmark som helhed. 
Vi fastholder med denne finanslov en målrettet 
indsats for at nå vigtige resultater på de områ- 
der, hvor vi endnu ikke er nået langt nok, og 
sikrer, at de resultater, som er nået, ikke sættes 
over styr. 

De seneste historiske begivenheder i Edin- 
burgh fuldender for mig det billede, som giver 
os tro på, at dansk økonomi fortsat vil have 
styrke, og at Danmark får befæstet sit medlem- 
skab af det internationale samarbejde i EF. Vi 
skal ikke her tage forskud på de forhandlinger 
og den kampagne, som skal føres i foråret for- 
ud for den kommende afstemning. Jeg vil dog 
gerne her udtrykke forventningens glæde ved- 
rørende et ja ved denne afstemning. 

EF-samarbejdet får en særlig betydning for 
Danmark i det kommende halvår. Vi står over 
for en stor og spændende opgave i det nye år, 
hvor Danmark beklæder formandsposten i EF. 
Mange store opgaver venter forude, heriblandt 
dette, at vi skal have afsluttet GATT-forhand- 
lingerne med et positivt resultat. Det er afgø- 
rende for vores økonomiske fremtid, at vi får 
skabt et godt klima i verdenshandelen. Her- 
hjemme kan vi glæde os over, at der anslås at 
blive ca. 30.000 nye danske arbejdspladser i de 
kommende år som følge af et konstruktivt re- 
sultat af GATT-forhandlingerne. 

Vi ved, at mange i dansk landbrug er meget 
bekymrede over udsigten til det nye GATT- 
forlig. Det er en bekymring, vi naturligvis tager 
alvorligt. At vi tager landbrugets situation al- 
vorligt, fremgår også af finanslovforliget, hvor 
vi har påpeget nødvendigheden af at afsætte 
midler til en omstillingsstøtte til landbruget 
som følge af indgåelse af en GATT-aftale, som 
vi håber kan gennemføres i den kommende tid 
under det danske formandskab og forhåbentlig 
med forbedringer. 


